
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900222

222

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021
Reabertura

A PREFEITURA M. DE PEDRO LAURENTINO através da CPL torna público a
realização da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021. TIPO: menor
preço. OBJETO: aquisição de medicamentos para o município .Recursos: FPM - Receita
Própria, Conta Movimento, ICMS, ISS, Projetos Atividade e Outros. DATA DE REA B E R T U R A
SESSÂO: 22/03/2021. Início Credenciamento: 08h30min.LOCAL: CPL -PMPL-na Rua Antônio
Rodrigues Celestino, S/N, Centro, Prefeitura Municipal, Fone: (89) 3479-0002, CEP 64.728-
000, E-mail: cplpedrolaurentino@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2021
Reabertura

A PREFEITURA M. DE PEDRO LAURENTINO através da CPL torna público a
realização da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2021, TIPO: menor
preço.OBJETO: Registro de Preço para a futura aquisição de pneus, câmaras e protetores,
para suprir as necessidades das secretarias do Município. Recursos: FPM - Receita Própria,
Conta Movimento, ICMS, ISS, Projetos Atividade e Outros.DATA DE REABERTURA SESSÂO:
22/03/2021.Início Credenciamento: 10:30 h.LOCAL: CPL -PMPL-na Rua Antônio Rodrigues
Celestino, S/N, Centro, Prefeitura Municipal, Fone: (89) 3479-0002, CEP 64.728-000, E-mail:
cplpedrolaurentino@gmail.com

Pedro Laurentino-PI, 8 de março de 2021.
VANESSA ALBUQUERQUE DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2021

Reabertura

A PREFEITURA M. DE PEDRO LAURENTINO através da CPL torna público a
realização da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2021, TIPO: menor
preço, OBJETO: contratação de empresa para realização de exames laboratoriais e de
imagem para o município. Recursos: FPM - Receita Própria, Conta Movimento, ICMS, ISS,
Projetos Atividade e Outros. REABERTURA SESSÂO: 19/03/2021.Início Credenciamento:
08:00 h.LOCAL: CPL -PMPL-na Rua Antônio Rodrigues Celestino, S/N, Centro, Prefeitura
Municipal, Fone: (89) 3479-0002, CEP 64.728-000, E-mail: cplpedrolaurentino@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2021
Reabertura

A PREFEITURA M. DE PEDRO LAURENTINO através da CPL torna público A
REALIZAÇÃO da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2021, TIPO: menor
preço. OBJETO: Registro de preço para futura locação de veículos, para suprir as
necessidades das Secretarias do município. Recursos: FPM - ISS - ICMS -001 FPM - ISS -
ICMS -001 FPM - ISS - ICMS -001 FPM - ISS - ICMS -001 FMAS - 001 FMAS -311 FUS - 001
CUSTEIO SUS -214. REABERTURA SESSÂO: 19/03/2021.Início Credenciamento: 09:30
h.LOCAL: CPL -PMPL-na Rua Antônio Rodrigues Celestino, S/N, Centro, Prefeitura Municipal,
Fone: (89) 3479-0002, CEP 64.728-000, E-mail: cplpedrolaurentino@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2021
Reabertura

A PREFEITURA M. DE PEDRO LAURENTINO através da CPL torna público a
realização da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2021, TIPO: menor
preço, OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de material
permanente (utensílios domésticos), visando estruturar, organizar as repartições e suprir as
necessidades dos diversos órgãos e entidades do município. Recursos: FPM - Receita
Própria, Conta Movimento, ICMS, ISS, Projetos Atividade e Outros. REABERTURA SESSÂO:
19/03/2021. Início Credenciamento: 11:00 h. LOCAL: CPL -PMPL-na Rua Antônio Rodrigues
Celestino, S/N, Centro, Prefeitura Municipal, Fone: (89) 3479-0002, CEP 64.728-000, E-mail:
cplpedrolaurentino@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2021

A PREFEITURA M. DE PEDRO LAURENTINO através da CPL torna público a
realização da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2021, TIPO: menor
preço. OBJETO: registro de preço para futura aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática para o município. Recursos: FPM - Receita Própria, Conta Movimento, ICMS,
ISS, Projetos Atividade e Outros.CREDENCIAMENTO E ABERTURA SESSÂO: 19/03/2021.
Início Credenciamento: 11h00min.LOCAL: CPL -PMPL-na Rua Antônio Rodrigues Celestino,
S/N, Centro, Prefeitura Municipal, Fone: (89) 3479-0002, CEP 64.728-000, E-mail:
cplpedrolaurentino@gmail.com

Pedro Laurentino-PI, 8 de março de 2021.
VANESSA ALBUQUERQUE DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, realizará Pregão Eletrônico n.
4/2021, do tipo menor preço e adjudicação por item, Objeto: Aquisição de material de
limpeza. Data e horário do recebimento das propostas: até às 14:00h do dia 22/03/2021.
Data e horário do início da disputa: 14:30h do dia 22/03/2021. Valor: R$ 161.930,95.
Recurso: Orçamento Geral/recursos federais. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres-PI, 4 de março de 2021.
CLAUDIA MARIA DOS SANTOS PEREIRA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Município de Santa Cruz Dos Milagres - PI, torna público, que realizará
licitação, Pregão Eletrônico n. 007/2021, do tipo menor preço e adjudicação por item,
Objeto: Aquisição de pneus e câmaras. Data e horário do recebimento das propostas:
até às 08:00h do dia 24/03/2021. Data e horário do início da disputa: 08:30h do dia
24/03/2021. Valor: R$ 221.107,38. Recurso: Orçamento Geral/recursos federais. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail:
licitacoesscm@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Município de Santa Cruz Dos Milagres - PI, torna público, que realizará
licitação, Pregão Eletrônico n. 008/2021, do tipo menor preço e adjudicação por item,
Objeto: Aquisição de material de informática. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 14:00h do dia 24/03/2021. Data e horário do início da disputa:
14:30h do dia 24/03/2021. Valor: R$ 192.108,26. Recurso: Orçamento Geral/recursos

federais. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-
mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres-PI, 8 de março de 2021.
CLAUDIA MARIA DOS SANTOS PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

A P. M. de Santana do Piauí, realizará Pregão Presencial no: 031/2021. Objeto:
Aquisição de medicamentos (farmácia básica) para o município de Santana do Piauí - PI.
Tipo de Licitação: Menor preço global. Adjudicação: por item. Fonte de Recurso: 001 - Rec.
Ordinários; 213 - Transf. do SUS - Gov. Estadual; 214 - Transf. do SUS - Gov. Federal. Valor
estimado: R$ 361.275,32. Data da Abertura: 19/03/2021. Hora da Abertura: 09:30hs. Local:
Setor de Licitação da P. M. de Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí-PI, 8 de março de 2021.
MARIA DE FÁTIMA MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 013/2021. Pregão Presencial 011/2021. Processo administrativo 014/2021.
Objeto: Aquisição de material odontológico, peças e serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos gabinetes (consultórios) odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde
deste município. CONTRATANTE: Prefeitura e Secretarias. CONTRATADO: K J FERNANDES -
EPP (DENTALMED), CNPJ N° 18.018.256/0001-91. Vigência: até 31/12/2021. Valor: R$
252.427,98, R$ 61.582,86, R$ 40.900,00 e R$ 13.200,00, respectivamente, totalizando R$
368.110,84. Fonte de recurso: Orçamento geral do município. Data da assinatura do
contrato: 10/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal-
Piauí, torna público que realizara o Pregão Eletrônico 03/2021, do Processo Administrativo
031/2021, em conformidade com o Decreto 10.024/2019, e a Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, consubstanciada pela Lei 8.666 de 21/06/1993. OBJETO: Aquisição para
ENTREGA PARCELAS de Gêneros Alimentícios, não perecíveis, destinados a merenda
escolar, e ao público do SCFV, bem como a distribuição de cestas básicas para famílias
incluídas nos programas de Benefícios Eventuais, e abastecimento de cantinas das
Secretarias Municipais, durante 12 (doze) meses. Recursos: PNAE-EJA-SCFV-FMAS-FPM-
FME-FMS Sessão de disputa: 22 de Março de 2021, Horário: 15:00 (quinze) horas- Horário
de Brasília. Apoio Tecnológico: Bolsa de Licitações e Leilões- BLL- www.bllcompras.org.br

Sebastião Leal-PI, 8 de Março de 2021.
JOSE MAURICIO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 009/2021. Processo Adm. nº 009/2021. Pregão Presencial 005/2021. Objeto:
"aquisição de materiais hospitalares para Secretaria Municipal de Saúde de Sussuapara-PI".
Contratante: Prefeitura e Secretaria de Saúde. Contratada: Mauro Roberto Rodrigues de
Moura (DINÁ), CNPJ 04.385.090/0001-37. Vigência: Até 31/12/2021. Valor: R$ 263.890,00.
Fonte de Recursos: Orçamento geral do Município. Data da assinatura do Contrato:
26/02/2021.

Contrato nº 010/2021. Processo Adm. nº 011/2021. Pregão Presencial 007/2021. Objeto:
"aquisição de material odontológico para Secretaria Municipal de Saúde de Sussuapara-PI".
Contratante: Prefeitura e Secretaria de Saúde. Contratado Distribuidora Nogueira de
Medicamentos LTDA-EPP (DISNOMED), CNPJ 03.315.618/0001-39. Vigência: Até
31/12/2021. Valor: R$ 348.272,20. Fonte de Recursos: Orçamento geral do Município. Data
da assinatura do Contrato: 26/02/2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 2/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08:40 horas do dia 19 de março de 2021,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
licitacoespmcgrn@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 8 de março de 2021
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
EXTRATO DE CONTRATO N° 20/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2020-LOTE 02. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DO ASSU. CONTRATADO: S. B. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 13.408.429/0001-
64
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele
contidas, pela Lei Federal N° 8.666, de 21/07/1993 e suas alterações, e demais exigências
deste Edital e seus Anexos.
Objeto: A execução de obra de engenharia referente a Contratação de empresa do ramo
de construção civil, para execução de serviços de pavimentação pelo método BRIPAR em
Comunidades na Zona Rural no município de Assú/RN. Conforme a planilha de
intervenções anexa ao edital, cuja proposta ganhadora é representada pelo MENOR PREÇO,
nos termos do Processo Administrativo anexo ao presente, o Projeto Básico de Engenharia,
dele fazendo parte integrante, para todos os fins de direito, independentemente de
transcrição, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Edital e
seus anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 399.834,04 (trezentos e noventa e nove mil oitocentos e trinta e quatro
reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021.


